

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO:

COSTI SICUREZZA
SOSTITUZIONE DEL MANTO DI COPERTURA DELL'EDIFICIO DOVE
SONO COLLOCATE LE CENTRALI TERMICA, IDRICA, FRIGO ED
ELETTRICA DEL P.O. SANTA MARIA ALLE SCOTTE SIENA
PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO

COMMITTENTE:

Azienda Ospedaliera Universitaria Senese (C.F. e P.IVA 00388300527)

Data, 03/05/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 A15018a	Ponteggio a tubo giunto con altezza fino a 20 m, prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi Ø 48 mm e spessore pari a 3,5 mm, ... comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico, avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni SOMMANO cad	5'235,28	6,88	36'018,73	33'137,23	92,000
2 A15018b	Ponteggio a tubo giunto con altezza fino a 20 m, prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi Ø 48 mm e spessore pari a 3,5 mm, ... li ancoraggi, la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite SOMMANO cad	25'977,05	0,73	18'963,25	5'499,34	29,000
3 A15019a	Smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, valutato al giunto per qualsiasi tipologia di ponteggio: con accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere SOMMANO cad	5'235,28	2,66	13'925,84	13'786,59	99,000
4 A15024a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a m² di superfici ... so ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori SOMMANO mq	2'991,59	5,63	16'842,65	12'295,14	73,000
5 A15024b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a m² di superfici ... ie del piano di lavoro (proiezione orizzontale): per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) SOMMANO mq	14'976,58	1,52	22'764,40	0,00	
6 A15027	Rete in fibra sintetica, per la protezione delle impalcature edili in vista, posta in opera compreso lo smontaggio a fine lavori SOMMANO mq	2'816,65	3,46	9'745,61	8'673,59	89,000
7 A15035a	Installazione e smontaggio di strato di telo occhiellato in polietilene da posizionarsi sotto tutta la superficie della copertura, adeguatamente fissato alla struttura metallica esistente ... sottostante. Quanto sopra nel rispetto delle e indicazioni che saranno contenute nel piano di smaltimento dell'amianto. SOMMANO mq	1'495,80	10,10	15'107,58	14'352,20	95,000
8 SR5012	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile SOMMANO cad	6,00	132,26	793,56	0,00	
9 SR5013a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori SOMMANO m	50,00	1,20	60,00	48,60	81,000
10 SR5013b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile SOMMANO m	300,00	0,32	96,00	0,00	
11 SR5031e	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 400 mm SOMMANO cad	6,00	0,78	4,68	0,00	
	A R I P O R T A R E			134'322,30	87'792,69	

